CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, determinar ao setor

competente para efetuar recuperação de pavimentação asfáltica na Rua Moises

Valezin – Caldeira – Indaiatuba.

Justificativa

          A pavimentação asfáltica na Rua Moises Valezin, apesar de ser uma rua de

pequeno porte, está totalmente danificada, com muitos buracos, os quais prejudicam

o trânsito de veículos.

          Outro motivo é melhorar a infra instrutora da nossa cidade, efetuar um plano

de recuperação de pavimentação asfáltica será de grande importância, onde, seu

objetivo é o de oferecer melhores condições de acesso, e também contribuir para o

desenvolvimento urbano.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante de tal necessidade, aguardo

atendimento à presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 12 de abril de 2021.

PROT-CMI 829/2021
15/04/2021 - 10:49
IND 591/2021